----------------- 

COMMISSION DE PASSATION DES 

MARCHES 

----------------- 

FINANCEMENT IMPUTATION 
No DE 

L’ACTE 

MONTANT PREVISIONNEL 

(EN FCFA) 

DELAI 

BIP MINTP 2026    

- LOT 1 : 24 000 000 (Vingt-quatre millions) ; 

- LOT 2 : 17 500 000 (Dix-sept millions cinq 

cent mille). 

LOT1: 05 mois 

LOT 2: 05 mois 

FEVRIER 2026 

DOSSIER D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT 

N° 002/AONO/J06/CDPM/2026 DU 02 FEVRIER 2026 EN PROCEDURE D’URGENCE POUR LE 

CONTROLE TECHNIQUE ET LA SURVEILLANCE DES TRAVAUX DE BITUMAGE ET

[...]

de l’ordre de service de commencer les travaux. 

5. Financement : 

Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par le BIP MINTP 2026, 

Imputation :  

6. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 24 000 000 (Vingt-quatre millions pour le lot 1, 

17 500 000 (dix-sept millions cinq cent mille) pour le lot 2. 

7. Participation et origine : 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à égalité de conditions aux bureaux d’études et contrôles de droit 

Camerounais, de catégories « C et D » ou ayant un récépissé de dépôt desdits catégories.

[...]

ROUTE CARREFOUR CAMP SONEL -RUE 6.333-

RUE 6.331-INTERNATIONAL BILINGUAL SCHOOL 
LUKY KIDS (RUE 6.329) - INTER ROUTE 

OYOMABANG - ENTREE ECOLE PAROISSE 
JESUS LE BON PASTEUR – RUE 6.291 – 

CARREFOUR ENTREE CHAPELLE DANS LE 
DEPARTEMENT DU MFOUNDI, REGION DU 

CENTRE ; 

480 000 (Quatre 
cent quatre-vingt 
mille) francs CFA 

MAITRISE D’ŒUVRE POUR LA 
CONSTRUCTION DES TRAVAUX 

ROUTIERS DANS LE 
DEPARTEMENT DU MFOUNDI 

Lot 2 Centre Mfoundi 

TRAVAUX D’AMENAGEMENT DE 03 TRONÇONS 
DE ROUTES AU LIEU-DIT ODZA PETIT MARCHE 

ET BRETELLES DANS LE DEPARTEMENT DU 
MFOUNDI, REGION DU CENTRE 

350 000 (Trois 
cent cinquante 

mille) francs CFA 

MAITRISE D’ŒUVRE POUR LA 
CONSTRUCTION DES TRAVAUX 

ROUTIERS DANS LE 
DEPARTEMENT DU MFOUNDI 

Et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution 

de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première

[...]

The works covered by this Invitation to Tender are financed by the MINTP 2026 Public Investment Budget (BIP MINTP). 

Budget allocation: 

6. Estimated cost 

The estimated cost of the operation following the preliminary studies is: 24,000,000 (Twenty four million for lot 1, 17,500,000 

(seventeen million five hundred thousand) for lot 2 . 

7. Participation and origin: 

Participation in this Invitation to Tender is open on equal terms to Cameroonian design and control offices, in categories "C and D" 

or having a receipt for filing in said categories. 

8. Submission Method

[...]

WORKS BETWEEN CAMP SONEL -RUE 6.333-RUE 
6.331-INTERNATIONAL BILINGUAL SCHOOL LUKY 
KIDS (RUE 6.329) - INTER ROUTE OYOMABANG - 

ENTREE ECOLE PAROISSE JESUS LE BON 
PASTEUR – RUE 6.291 – CARREFOUR ENTREE 

CHAPELLE, IN THE MFOUNDI DIVISION, CENTER 
REGION 

480 000 (Four 
hundred and 

eighty thousand) 
CFA francs 

PROJECT MANAGEMENT FOR 

ROAD CONSTRUCTION IN THE 

MFOUNDI DIVISION 

Lot 2 Centre Mfoundi 
IMPROVEMENT WORKS ON 03 ROAD SECTIONS 
AT THE ODZA PETIT MARCHÉ SITE AND ACCESS 

ROADS 

350 000 (Three 
hundred and fifty  
thousand) CFA 

francs 

PROJECT MANAGEMENT FOR 

ROAD CONSTRUCTION IN THE 

MFOUNDI DIVISION 

And valid for up to thirty (30) days beyond the initial validity date of the bids. The absence of a bid security issued by a first-class 

bank or a first-category financial institution authorized by the Ministry of Finance to issue guarantees for public procurement